АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВУIЯ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2022

м95
об утверждении Порядка проведения рейтингового голосования
по определению общественной территор ии для благоустройства

в первоочередном порядке

В соотВеТстВии с Федеральным законом от 06.10.2003г. ль131_Фз (обо_бщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерацип>, постановлением Правительства Российской Федерации отз0,12,2017 г, NЬ_ l7lo <<Об утверждении государственной программы РоссийскойФедерации <<обеспечение доступным и комффr""r, жильем и коммун.льными
услугами |раждан Российской Федерации>, постановлением ПравительстваРеспублики Мордовия от 26 февраля 202l г. J\b 9б (об утверждении Порядкаорганизации и проведения процедуры рейтинго"о.о голосования поопределениЮ общественных территорий муницип€lльных образований,подлежащих благоустройству В первоочередном порядке В соответствил1 смуницип€tлъными программами формирования современной городской среды ипризнании утратившими силу отдельных постановлений ПравитЁльствареспублики Мордовия)> руководствуясь Уставом Щубенского муницип€ulь}tого
района, админисТрациЯ .ЩубенскогО мунициПuшьного района Респуб-lикл;Мордовия постановляет:

1, Утвердить прилагаемый Порядок проведения рейтингоiJогоголосования по определению общественной территории для благфстроиства впервоочередном порядке в рамках ре€rлизации муниципальной .rpo.purnn",
<ФОРМИРОВаНИе СОВРеМенноЙ городскоЙ среды на 2022-2о24 гг. на территоl)ии
.Щубенского сельского поселения ЩуЬенского муниципаJIьного palioriaРеспублики Мордовия)>.

2, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наначальника управления по взаимодействию с территорией.щубенского сельскогопоселения Кочеткову В.А.
3, ОПУбЛИКОВаТЬ НаСТОЯЩее постановление в официальном n.nu.,...rnn

"изданиИ !убенского мунициПitJIьного района РеспуЪлики Мордови )) -Информационном бюллетене Щубенского rу""ц".r€шьного района и размес.гlIтьна официа,ШьноМ сайте органоВ местногО самоуправления .Щубенск,li.омуниципzLгIьного района
4, Настоящее постановление вступает в силу после его официальIi{rго

опубликования.

Глава!убенского 4,\
М\/ниттиттяпLlrrrгл аотYл,,л \i.,i.. },'ъ',*;)'ilЙлмуниципztльного района К;;a!ý-i^lriYtу--/ нефедов в.н.

Прилоlttсttие
к постановлению администраI illи

!убенского муниципilJIьного рай, lHa
от |7.02.2022 г. J{,:95

поселения администрации Щубенского муниципального района Республrtки
Мордови я на 2022-2024 годы>)

1, Рейтинговое голосование по определению общественной территоj)ilи,
подлежащей благоустройству В первоочередном порядке в рамках реализа.':tимуниципальной программы кФормирование современной городской среды натерриториИ .ЩубенскогО сельскогО поселения администр ации {убенсrtuгомунициП€tльногО района РеспублИки МорЛовиЯ на 2О22-zоzЦ годы)- (даrrее -рейтинговое гоJIосование) проводится в целях определения общественttой
территоРии ýбенскогО сельскоГо поселения , По котороЙ будет разраб', i-t'
дизайн-проект благоустройства для формирования конкурсной заявки на учас. ,teВ конкурсе Л)пrшиХ проектоВ благоусТройства муницип€UIьных обраiоваrrлrй
Республики Мордовия.

2. Решение об утверждении перечня общественных территорий .1ляпроведения рейтингового голосования, о назначении рgfiацнгового голосовlli IIя
принимаетсЯ админисТрациеЙ ЩубенскогО муницип€шьного района (/{a.ircr
аДМИНИСТРаЦИЯ) На ОСНОВаНИИ ПРОТокола общественной комиссии по вол;)11[itмподготовки и ре€rлизации муниципальной про|раммы <Форrчrлrроъаr,rlе
современной городской среды на территории Щубенского селъского поселеllия
администрации .щубенского муницип€tльного района Ресгryблики Морловиri l{a2022-2024 ГОДЫ> (ДаЛее Общественная norr.."") об одобрени" гIе|)r,.,:]{я
о бщественных территор ий для проведен ия р ейтин гового голо с ования.

Рейтинговое голосование проводится в срок с |5.04.2022 г.по 30.0,i .2t)z_ t..
3, НормативныЙ правовоЙ акт администрации о назначении рей.гttt*гов,,r.оголосования должен содержать следующие сведения:
1) дату проведения рейтингового голосования;
2) информацию об электронном адресе

проведения рейтингового голосования;
цифровой платфорпrr,I ., |Lя

3) перечень общественных территорий, вынесенных на рей.r rrrJ j.O,]()e
голосование;

4) порядОк определениЯ победителя пО итогаМ рейтингового голосованLtj];
5) иные сведения, необходимые для проВедения рейтингового голосоваt]iIя.
4' Решение О нщначениИ рейтингОвогО голосованиЯ l1t).:i.,;.- ,r,опубликованию в средствах массовой информации и рЕвмещеlt14lо i{a

официальном сайте органов местного самоуправления l$iicricir. ].о
муницип€lльного района в информационно-телекоммуникационной ct Ги
<<Интернет>>.

5. Проведение рейтингового голосования организовывает и oСlcc.. ],;li. ,]т

рабочая группа по проведению электронного голосования по выбору террито, :tй

для благоустроЙства и голосования за дизайн-проекты обществеI,I] |,Ix

территорий (далее - рабочая группа).
6. Рабочая группа:
l) Обеспечивает

запрашиваемой органами
предоставление необходимой инtРr_l1lrl:ll ,,и,

власти в целях наполнения официальноr.i c,iji.,.i lы
РеСпУблики Морловия для проведения рейтингового голосования Hii tlo]),, ll€
Минстроя России <Комфортная городская среда) по электронноN,l), i1.1ii:, у:
gorodsreda.ru.

2) Обеспечивает формирование волонтерского штаба для y,tlic,:,;l

в период его проведения и осуществление контроля за его работой.
3) Разрабатывает и утверждает информационный Meлrlttll..:.-.

СОоТВетствии с рекомендациями Министерства жилищно-комм)/tIlt.rl1,Ii
xoзяЙствa,энеpГeTикииГpaжДaнскoйЗaЩиTЬIНaсеЛенияPeспyблИкиМо1.
обеспечивает его выполнение. t

4) Обеспечивает решение всех организационных вопросоt]
подготовки и проведения рейтингового голосования.

5) Обеспечивает предоставление необходимой отчетности
проведения рейтингового голосования.

':'. i, л

7. Жалобы, обращения, связанные с проведением рей r,ir;

голосования, подаются в общественную комиссию. Комиссия р(]гi:
жалобы, обращения и рассматривает их на своем заседании в течgгLi .,

днеЙ - в период подготовки к реЙтинговому голосованию, а в период пl)ов.,.,i|

реЙтингового голосования - непосредственно в день обращения. iIo i,,,
рассМоТрения жалобы, обращения заявителю направляется ответ в flllCl,

форме за подписью председателя Общественной комиссии.
8. Итоги рейтингового голосования подводит

очном заседании исходя из количества голосов,
Территория, набравшая наибольшее количество голосов, признаетс.lt,l t;сб_

благоустройства в первоочередном порядке в рамках ре€Lпизации мунl]цtiгl]
программы <Формирование современноЙ городскоЙ среды на ,гс]i,.:

,Щубенского сельского поселения администрации Щубенского мунrlцl1,]:

раиона Республики Мордовия на 2022-2024

в
i,o

-,и

в
го
и

общественная
набранных

K()I,1il.

от ii(ll
]Ia

,й.
Jи
эй
]1и

го